Российская Федерация

Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

городского округа Тольятти

«Школа  № 23 имени Пальмиро Тольятти»

_______________________________________________________________________

П Р И К А З

11.10.2024г.       № 224-од

О реализации проекта «Школьное инициативное

бюджетирование» в 2024-2025 годах

Во исполнение приказа департамента образования  № 331-пк/3.2 от 11.10.2024 О

реализации проекта «Школьное инициативное бюджетирование в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях г.о. Тольятти» в 2024-2025 годах, в целях

вовлечения обучающихся в решение вопросов расходования средств школьного бюджета

для улучшения окружающей их предметной среды, организации актуальных для

школьников мероприятий, организации проектной деятельности обучающихся при

реализации основных общеобразовательных программ основного общего и среднего

общего образования, повышения функциональной грамотности и гражданской активности

обучающихся, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность по проекту согласно Плану реализации мероприятий

проекта «Школьное инициативное бюджетирование в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти» (Приложение 1).

2. Заместителя директора по ВР Глиба Ольгу Витальевну назначить ответственной за

реализацию процедур школьного инициативного бюджетирования в 2024-2025 учебном

году.

3. Глиба Ольге Витальевне:

- принять участие в обучающем установочном семинаре 17.10.2024 г. в 15.00;

- обеспечить участие активистов Штаба школьного инициативного бюджетирования

(далее – Штаб ШкИБ), обучающихся 7-11 классов в составе 2-3 человека в обучении один

раз в неделю по индивидуальному графику – 04.02.2025, 05.02.2025, 06.02.2025.

 На обучение зарегистрироваться по ссылке

 https://forms.yandex.ru/u/66e043b42530c2133577f2eb/ не позднее 25.10.2024 г.;

- обеспечить участие  команды обучающихся 7-11 классов в составе 5 человек в

трехдневной деловой игре «ШкИБ-кэмп с 14.01.2025 по 13.02.2025 согласно графику

проведения по предварительной заявке, сделанной по ссылке

https://forms.yandex.ru/u/66e043b42530c2133577f2eb/ не позднее 20.12.2024 г.

К заявке необходимо прикрепить согласия на обработку персональных данных

каждого несовершеннолетнего участника (приложение 3);

- обеспечить разработку локальных актов, регламентирующих  организацию

деятельности по проекту в 2024-2025 учебном году в срок до 15.11.2024 г.

- организовать участие школьных команд в проекте в соответствии с Положением о

школьном инициативном бюджетировании.

- обеспечить реализацию школьного проекта – победителя по итогам общешкольного

голосования.

https://forms.yandex.ru/u/66e043b42530c2133577f2eb/
https://forms.yandex.ru/u/66e043b42530c2133577f2eb/

- организовать участие команды проекта-победителя в фестивале проектов школьного

инициативного бюджетирования в общеобразовательных организациях городского округа

Тольятти.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:         О.Е. Бутина

С приказом ознакомлена:

Глиба О.В.___________

		2025-03-13T19:28:59+0400
	0086f802083a0c7a8a
	Бутина Ольга Егоровна, директор